
                21  января 2019  года                                                                   №
 1                                                                      

                     

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело № А4-1/19 по признакам нарушения ОАО «Завод
пивоваренный «Моршанский» (ИНН 6826000686,  ОГРН 1026801030772, адрес
393950, Тамбовская область, г. Моршанск, пер. Дачный, 19)   пункта 1 статьи
14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  и
статьи 20 Федерального закона от  7 июня 2013 г. № 108-ФЗ «О подготовке и
проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018
года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» - недобросовестная
конкуренция, выразившаяся в незаконном использовании  Символики
спортивных соревнований  (обозначений:  «FIFA WORLD CUP» и «RUSSIA 2018») 
при производстве и продаже пива «Купец Хмельной» (дата розлива –
24.04.2018, дата отгрузки 22.05.2018) без разрешения правообладателя.

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № А4-1/19 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Гречишникова Е.А. – руководитель управления;

Члены Комиссии:

Мазаева С.В.   -   заместитель руководителя - начальник отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов;

           Колодина Н.Н. – заместитель руководителя - начальник отдела
контроля закупок  и антимонопольного контроля органов власти;



Вислобокова Е.М. - заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов;

Дедова Е.Н. - главный специалист-эксперт  отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов.

3.    Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель                                                                                                          Е.А.
Гречишникова


